
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 20. 11. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANOŠ Petr, PLEYER 

Jakub, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, EICHLER Jakub, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk,  
BERAN Jaroslav, HOTAŘ Vlastimil, BAJZÍK Vladimír, JENČOVÁ Věra, KRAUSE Martin, RYBA Miroslav, 
ZÁRUBA Petr 

 
 

Omluveni: KULHAVÝ Petr, HRUBOŠOVÁ Zuzana 

Neomluveni: -- 

Hosté: M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), A. Kocourek (prorektor), Z. Plíva (dFM), J. Picek (dFP), 
I. Lukášová, I. Nová, R. Nemčoková, M. Řezanka, J. Havlíková (OOP), I. Vodolanová (právník), L. Moc, 
J. Novák 

 
Přítomno:  18 členů (13 členů ZK, 5 členů SK) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

Navržený program jednání: 
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 23. 10. 2018 
2. Informace o výsledcích doplňkových voleb do SK AS TUL ve volebním okrsku FZS 
3. Informace o výsledcích elektronického hlasování – Institucionální plán TUL pro roky 2019-2020 
4. Žádost o prodej pozemku 
5. Vnitřní mzdový předpis TUL 
6. Různé 

 

Předseda AS navrhl úpravu v programu jednání. 

 

 Upravený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 23. 10. 2018 ........................................................................... 1 

2. Informace o výsledcích doplňkových voleb do SK AS TUL ve volebním okrsku FZS .............................. 2 

3. Výsledky elektronického hlasování–Institucionální plán TUL pro roky 2019-2020 ............................... 2 

4. Žádost o prodej pozemku ...................................................................................................................... 2 

5. Rozpočet 2018 – Dodatek č. 2 ............................................................................................................... 2 

6. Vnitřní mzdový předpis TUL .................................................................................................................. 3 

7. Různé ..................................................................................................................................................... 4 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 23. 10. 2018 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

2. Informace o výsledcích doplňkových voleb do SK AS TUL ve volebním okrsku FZS 

Předseda AS informoval členy AS TUL o výsledcích doplňkových voleb do komory studentů AS TUL ve 

volebním okrsku FZS ze dne 31. 10. 2018. Volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS TUL dle 

schváleného harmonogramu. Kandidoval jediný kandidát: P. Záruba. Doplňkových voleb se zúčastnilo 33 

oprávněných voličů. Volba probíhala tajným hlasováním a p. Záruba získal 31 platných hlasů.  

Předseda AS přivítal P. Zárubu, který dnešním dnem přijal mandát v AS TUL. 

 

3. Výsledky elektronického hlasování–Institucionální plán TUL pro roky 2019-

2020 

Předseda AS informoval o výsledku elektronického hlasování, kde AS TUL schválil Institucionální plán TUL 
pro roky 2019-2020 v předloženém znění. 

Dále informoval členy AS TUL, že v rámci hlasování proběhla krátká elektronická diskuse. 

K výsledku elektronického hlasování nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

 

4. Žádost o prodej pozemku 

Předseda AS vyzval JM rektora k představení předloženého dokumentu. JM rektor předal slovo kvestorovi, 
který dokument představil: Jedná se o žádost o souhlas, který předložila KNL, a.s. se stavebními zásahy do 
pozemků a IS v majetku TUL v rámci připravované stavby „Modernizace KNL, a.s. – 1. etapa.“ KNL, a.s. 
dlouhodobě připravuje záměr na výstavbu nového pavilonu Centra urgentní medicíny ve spodní části areálu 
KNL. Součástí tohoto plánu je i výstavba parkovacího domu a energocentra a současně i výstavba a úpravy 
komunikací. Pro úspěšné provedení navazujících kroků potřebuje získat souhlas TUL se zásahem do 
pozemků a inženýrských sítí v majetku TUL. 

Následně proběhla krátká diskuse, které se účastnili: J. Rozkovec, Z. Brabec, P. Urbánek, J. Kamenický, 
kvestor, J. Beran a JM rektor a I. Vodolanová.  

Na závěr předseda AS tento bod uzavřel jako projednaný.  

 

5. Rozpočet 2018 – Dodatek č. 2 

Podklady pro tento bod jednání byly zveřejněny 7 dní předem na webu AS TUL. Bod byl zařazen do 

programu dodatečně proto, že podklady pro jeho projednávání byly předsedovi AS doručeny až po rozeslání 

pozvánky s návrhem programu. 

Kvestor vysvětlil, že se jedná o pravidelnou akci MŠMT. Ministr školství informoval rektora, že na základě 

kontroly čerpání prostředků státního rozpočtu v jednotlivých ukazatelích rozpočtu vysokých škol pro rok 

2018 bude rozpočtový okruh I – institucionální financování veřejných vysokých škol posílen o částku 200 

mil. Kč. Toto navýšení je dalším opatřením pro stabilizaci rozpočtu veřejných škol k zajištění dostatečných 

prostředků na jejich provoz, především v oblasti mzdové politiky.  

Předseda AS vyzval Z. Brabce, aby přednesl stanovisko ekonomické komise. Z. Brabec uvedl, že se 

ekonomická komise sešla 15. 11. 2018 a k tomuto materiálu měla pouze dotaz ohledně způsobu naplnění 

požadavků ministra školství, aby dodatečně rozpočtovaná částka byla určena na navýšení mezd. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Kvestor odpověděl, že požadavek ministra školství tlumočil děkanům. Použití prostředků je v kompetenci 

fakult. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Dodatek č. 2 – Rozpočtu TUL 2018 v předloženém znění. 

Výsledek hlasování 18 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Vnitřní mzdový předpis TUL  

Předseda AS upozornil, že během předchozích sedmi dnů došlo k výměně podkladů k projednávání tohoto 

bodu na webu AS TUL. Původní podklady jsou nyní nedostupné, a tak není možné porovnat úpravy 

v dokumentu s původně předloženým zněním. Nebyla tak splněna zákonem a jednacím řádem stanovená 

lhůta zveřejnění podkladů k jednání. 

Právnička I. Vodolanová konstatovala, že zákonem určená lhůta není spojena se sankcemi a lhůta určená 

Jednacím řádem může být usnesením AS TUL prominuta. 

Předseda AS požádal kvestora o představení předloženého dokumentu. Kvestor stručně představil hlavní 

změny v předloženém znění mzdového předpisu. Zrušení úvazků typu D, možnost souběhu úvazku A 

s úvazkem C na různých součástech TUL, omezení pracovních smluv 20% úvazku zdola s výjimkou studijních 

programů se zdravotnickým zaměřením, změny dolních mezí rozsahů tarifů pro jednotlivé kategorie. 

Za ekonomickou komisi se vyjádřili Z. Brabec a V. Hotař. Komise navrhuje zdvojnásobení navržených dolních 

hranic příplatků za funkce vedení a výkonu funkce. 

Dále diskutovali kvestor, Z. Brabec, J. Beran a V. Umlauf o odhadu finančních nákladů změny dolní hranice 

tarifů a případné změny dolních hranic příplatků za vedení a výkon funkce. Následovala diskuse mezi 

předsedou AS, právničkou I. Vodolanovou, kvestorem a JM rektorem o znění čl. 16 odst. (9) návrhu  a jeho 

interpretaci při převodu smluv u existujících kategorií C1-C5 do nových kategorií C1-C4.  

J. Beran se zeptal, proč lektor A1 smí přednášet a zkoušet. JM rektor odpověděl, že to už je nyní v platném 

předpise a je to potřeba zejména na FZS. 

Předseda AS se ptal, proč na pozici docenta či profesora nebude nadále možné zaměstnat DrSc. a navrhoval 

naopak přidat možnost DSc. JM rektor řekl, že DrSc. už v těchto pozicích nemáme a titul se již mnoho let 

neuděluje a DSc. je soukromý titul, který nemůže veřejná vysoká škola uznávat. 

Dále proběhla diskuse mezi M. Řezankou a JM rektorem o znění navrhovaného čl. 14 odst. (1), vlivu zákazu 

úvazků pod 20% na zaměstnance na rodičovské dovolené a srozumitelnost jazyka v popisu kvalifikačních 

předpokladů, zejména třídy C4. 

Další část diskuse mezi J. Novákem a JM rektorem se týkala výkladu paragrafu 70 VŠ zákona. Podle výkladu 

JM rektora není možné, aby na VŠ vyučoval zaměstnanec s pracovním úvazkem třídy D, protože není 

akademickým pracovníkem ani nevyučuje na základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Souběh  A+C zákon podle JM rektora neporuší, nebude-li součet úvazků větší než 100%. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Další část diskuse mezi L. Mocem, J. Beranem a JM rektorem se týkala tarifu třídy B12, ve které je také 

kvestor. L. Moc a J. Beran doporučovali zvýšit horní hranice tarifu B12. 

Poznámka: 10:35 P. Urbánek opustil jednání 

Dále JM rektor vyzval fakulty, aby zvýšily mzdy z rozvojových prostředků. Cílem MŠMT je, aby se zvyšovaly 

mzdy na VŠ. JM rektor přispívá k tomuto cíli tím, že zužuje rozsahy tarifních mezd. Navyšování horních mezí 

rozsahů tarifů lze očekávat nejdříve za 2 roky. 

V. Jenčová se ptá, jestli minimální úvazek 20% má podle návrhu platit i pro smlouvy A. JM rektor to potvrdil. 

J. Kamenický se ptal, jestli je třeba mzdový předpis nutné schválit v nějaké lhůtě. JM rektor odpověděl, že 

ideální by bylo, aby nový mzdový předpis TUL platil od Nového roku. J. Kamenický se ptal, proč není možné 

prodloužit D přes konec roku. JM rektor odpověděl, že to je možné, pouze to děkanům doporučil neudělat. 

Následovala krátká diskuse mezi právničkou I. Vodolanovou, V. Hotařem a J. Kamenickým na toto téma. 

Další diskuse iniciovaná předsedou AS se  týkala přiměřenosti navrhované částky příplatku za výkon funkce 

předsedy AS TUL. Diskuse se účastnili V. Hotař, J. Kamenický, kvestor, J. Picek, J. Beran a JM rektor. 

Tématem následující diskuse mezi právničkou I. Vodalonovou, M. Řezankou, J. Novákem, J. Beranem, V. 

Hotařem, V. Umlaufem a kvestorem se týkala možnosti prominout lhůtu ke schválení předpisu. 

JM rektor se rozhodl dokument předložit ke schválení znovu s úpravami a požádal předsedu AS o svolání 

mimořádného zasedání AS TUL na 27. 11. 2018. 

Před odchodem JM rektor dodal, že dopisem podpořil poslanecký návrh na změnu názvu státního svátku 

17. listopadu. 

Poznámka: 11:15 JM rektor opustil jednání 

Následovala všeobecná diskuse o možnostech zakotvení odměny předsedovi AS TUL za výkon funkce ve 

vnitřních předpisech TUL. 

 

7. Různé 

 Předseda AS informoval členy AS TUL, že obdržel dopis od bývalého tajemníka AS TUL M. Rotta, 

který upozornil opět na výskyt nákazy legionelou na kolejích TUL a žádá v něm, aby studenti byli 

informováni elektronicky a ne pouze informační cedulí vylepenou na dveřích. Kvestor vysvětlil, že 

nákazu na kolejích TUL se nedaří zlikvidovat i po opakovaném dávkování chemikálií, které by mělo 

zajistit, že se nákaza už neobjeví. Bohužel u dvou bloků se to stále nedaří. Informace tohoto typu 

nechce vedení TUL zveřejňovat přes webovou stránku, protože má špatné zkušenosti z minulosti 

týkající se následné zbytečné medializace situace na kolejích TUL. 

 Předseda AS zprostředkoval názor právničky Mgr. Stejskalové, že by bylo užitečné upravit Volební 

řád AS TUL ve dvou bodech. Jednak upravit explicitně čas, kterým se ujímá funkce člen AS TUL 

zvolený v doplňkových volbách, jednak vyjádřit ve Volebním řádu nepřípustnost souběhu funkce 

člena volební komise a kandidatury ve volbách. Tento souběh podle jejího právního názoru 

odporuje zákonu o volbách a jako princip by měl být zakotven i ve Volebním řádu. V diskusi se 

účastnili právnička I. Vodolanová, M. Krause, V. Hotař a J. Kamenický. Volební řád AS TUL je 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

dokument předkládaný ke schválení AS TUL rektorem. Záleží tedy na něm, jestli upravený návrh 

dokumentu předloží.  

 Předseda AS informoval, že od předsedy AS FUA obdržel 2 vnitřní předpisy FUA, které postoupil 

k vyjádření JM rektorovi. Ke schválení AS TUL budou tedy předloženy na příštím řádném zasedání 

AS TUL v prosinci 2018. 

 Mimořádné zasedání AS TUL bude svoláno na 27. 11. 2018. Další plánované zasedání je v termínu 

11. 12. 2018. 

 Předseda AS informoval členy AS TUL o vzniklých nákladech střediska 9101/106 za období 09-

10/2018. V 09/2018 se jedná o občerstvení na zasedání AS TUL, CPT prof. Plívy, mzda tajemnice a 

stipendium Č. Jirsáka. Celkem se jedná o částku Kč 8.668,68. V 10/2018 se jednalo o občerstvení na 

zasedání AS TUL a mzdu tajemnice. Celkem Kč 7.430,35 

 
 

V Liberci dne 20. 11. 2018     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


